de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.567 de 26 de setembro de 2023.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Especial no valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois
mil reais), para atender a despesa a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
I- Departamento de Cultura Esporte e Lazer

13.392.0024.1.027 - 3.3.90.31 - Premiações Culturais, Artísticas (F5) R$ 22.000,00

13.392.0024.1.027 - 3.3.90.45 - Subvenções Econômicas (F5) R$ 50.000,00